
 

 

UCHWAŁA NR XII/79/2025 

RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa i wykonywaniem 

statutowych obowiązków na następujących zasadach i kwotach z zastrzeżeniem ust.2: 

1) w sołectwach do 150 mieszkańców - 350,00 zł 

2) w sołectwach od 150 do 300 mieszkańców - 400,00 zł 

3) w sołectwach powyżej 300 mieszkańców - 450,00 zł 

2. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa i wykonywaniem 

statutowych obowiązków w Sołectwie Kwilcz w kwocie 350,00 zł. 

§ 2. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

2. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 

pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

3. Wysokość określonej w § 1 ust. 1 diety weryfikowana jest corocznie do 31 stycznia, według stanu liczby 

mieszkańców w sołectwie na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego. 

4. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 

funkcją. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Wójta Gminy Kwilcz o braku wykonywania 

czynności związanych z jego funkcją. Dieta ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do ilości dni, w których sołtys 

nie wykonywał swoich obowiązków Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub wypłaca w kasie Urzędu 

Gminy Kwilcz do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstało prawo do diety lub jej 

części. Należne diety za miesiąc grudzień wypłacane są najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XV/108/2020 z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad 

przyznawania diet sołtysom. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1750



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Martin Halasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1750


		2025-02-28T11:40:39+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




